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Dziś jest wyjątkowy dzień dla Nas wszystkich. Dzień, w którym kończycie szkołę. Ostatnie cztery lata 

Waszego życia były czasem wytężonej pracy i nauki, ale też niesamowitej przygody.  

Albert Einstein powiedział, że „Najpiękniejszą rzeczą, jakiej możemy doświadczyć, jest oczarowanie 

tajemnicą. Jest to uczucie, które stoi u kolebki prawdziwej nauki i prawdziwej sztuki. Ten, kto go nie zna  

i nie potrafi się dziwić, nie potrafi doznawać zachwytu, jest martwy, niczym zdmuchnięta świeczka.” 

W ciągu ostatnich czterech lat wspólnie z Wami doświadczaliśmy oczarowania tajemnicą, o której mówi 

Albert Einstein. Poszukiwaliśmy prawdziwej nauki i sztuki. Każdy odkryty sekret wzbudzał zachwyt  

i zdziwienie podczas odnajdywania prawdy i mądrości w różnych dziedzinach nauki. W tym czasie wielu 

z Was uzyskiwało świadectwa z wyróżnieniem dołączając do grona prymusów. Są wśród Was stypendyści 

Prezesa Rady Ministrów, finaliści i laureaci różnorodnych konkursów, wybitni sportowcy. Dzisiaj 

świętujemy, ciesząc się z zebranego żniwa tych odkryć. 

Dla każdego z Was czas pobytu w Zespole Szkół Nr 2 to z pewnością czas dojrzewania, dokonywania 

pierwszych ważnych życiowych decyzji, budowania własnej tożsamości, nawiązywania przyjaźni, 

znajomości, poszukiwania swojego miejsca w życiu. Jestem przekonana, że niemałą rolę w tych zadaniach 

szkolnych i osobistych odegrali Wasi nauczyciele i wychowawcy. Nie raz podczas spotkań po latach 

będziecie wspominać zdarzenia, sytuacje, rozmowy, którymi żyła cała klasa. Żywię nadzieję, że z naszej 

Szkoły zabierzecie cały bagaż różnych doświadczeń. Dziś macie okazję spojrzeć z perspektywy na te 

doświadczenia i z uśmiechem, a może z rozrzewnieniem pomyśleć, że pewien etap życia jest już za Wami. 

Rok szkolny 2019/2020 okazał się wyjątkowo trudny. Był to rok radosny i smutny, rok, w którym trzeba 

było stawić czoła różnym trudnościom i wyzwaniom. 

Radosny, gdyż w tym roku szkolnym odnosiliście znaczące sukcesy w licznych konkursach 

przedmiotowych, zawodowych i sportowych. W tym roku po raz pierwszy otrzymaliśmy Srebrną Tarczę  

w Rankingu Perspektyw i znajdujemy się w gronie najlepszych techników w Polsce, zostaliśmy również 

czwartą Najbardziej Usportowioną Szkołą Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

Rok smutny, gdyż wybuchła pandemia koronawirusa COVID-19, pandemia, która do dziś zbiera swoje 

żniwo. Pochłonęła już tysiące ludzi na świecie. Dotknęła również nas, naszych bliskich. Nasza 

codzienność, życie zawodowe i szkolne uległo reorganizacji.  

W ciągu ostatnich dwóch miesięcy zostaliśmy poddani próbie i musieliśmy przejść przez nowatorskie 

metody nauczania na odległość. Cyfrowa wszechobecność stała się naszą rzeczywistością.  

W tym czasie Internet stał się miejscem spotkań z nauczycielem, miejscem gdzie zdobywaliśmy ważne dla 



nas informacje, miejscem rozwoju, ale także przestrzenią kontaktu z drugim człowiekiem. Ten czas nauki 

był dla Nas wszystkich bardzo wymagający.  

Dziś mogę powiedzieć Droga Młodzieży, że zdaliście już egzamin z dojrzałości, dojrzałości, której 

korzenie zanurzone są w mądrości, rozwadze, odpowiedzialności i trosce o drugiego człowieka.  

W dniu dzisiejszym opuszczacie mury naszej Szkoły jednakże temu wydarzeniu towarzyszy świadomość, 
że lata spędzone w tej Szkole, to historia, a jednocześnie początek nowego czasu…. Przed Wami droga ku 
indywidualnemu rozwojowi, ku odkrywaniu nowych możliwości, ku dorosłości. Powinniście więc 
wyznaczyć sobie cel, który zamierzacie osiągnąć. 

Moi Drodzy przed Wami egzamin maturalny. Egzamin z Waszej wiedzy, ale także wewnętrznej siły, 
egzamin, który stanie się przepustką do kolejnego etapu Waszego życia. Nie odbędzie się on zgodnie  
z planem, na początku maja, kiedy kwitną kasztany, ale odbędzie się. O jego terminie zostaniecie 
poinformowani przez Szkołę.  

Drodzy Absolwenci, 

Życzę Wam wysokich wyników na egzaminie maturalnym, wyników, które otworzą Wam drzwi do 

wymarzonych uczelni i utorują dalszą drogę kariery.   

 Wiążę z Wami duże nadzieje, ponieważ jestem przekonana, że wiedza, zdolności i umiejętności zdobyte, 

odkrywane i rozwijane w naszej Szkole, będą teraz procentowały. Myślę, że Grono Pedagogiczne będzie 

mogło być z Was dumne tak, jak jest teraz. Idźcie, więc śmiało z uśmiechem i wysoko uniesionym czołem  

w życie, pokonując nadchodzące próby. W życiu kierujcie się wyłącznie tymi zasadami, które pozwolą 

Wam zawsze zachować godność człowieka oraz zdobywać uznanie i szacunek innych. Nigdy nie żałujcie 

żadnego dnia swojego życia. Pamiętajcie, że Dobre dni dają szczęście, złe dni dodają siły, smutne dni nas 

uczą, a najlepsze dni dają piękne wspomnienia. 

Idźcie przez życie z pewnością siebie, głową pomysłów, pozytywnym nastawieniem, a w nadchodzącym 
czasie niech nie zabraknie Wam wiary we własne siły i możliwości. 

Zawierajcie nowe przyjaźnie, ale pamiętajcie o Waszych kolegach i pedagogach z naszej Szkoły. 

A w tym wyjątkowym czasie życzę Wam również nadziei, nadziei na dziś, na jutro, na zawsze. Nadziei, 
która jest jak motyl... Z początku ciężko w nią uwierzyć, ale gdy rozwinie skrzydła to wzbudza zachwyt.  

Bądźcie optymistami. Odkrywajcie to, co nieznane. Powodzenia! 

 

 

Szczytno, dnia 24 kwietnia 2020 r.     Alina Niezgoda 

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2  

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Szczytnie 

 


